

DODATEK Č. 2 (NPO)
ke smlouvě o dílo

Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína – II. etapa

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Jiří Koudelka, vedoucí Pobočky Prostějov
Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov

Pobočka Prostějov

Adresa: Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov

Tel: +420 606 683 401

E-mail: z.chudozilov@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Zastoupený: Ing. Pavel Borek, člen představenstva

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

ID DS: j8pd5dg

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

1/4



bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,
a.s., č.ú.: 2102043465/2700 a KB Brno - město,
č.ú.: 250048-621/0100
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vločka 2144

(dále jen „zhotovitel“)

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „**Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína – II. etapa**“. Hodnota méněprací činí 80 046,72 Kč bez DPH, hodnota víceprací činí 379 242,95 Kč bez DPH. **Dodatkem č. 2 dochází k navýšení ceny díla o 299 196,23 Kč bez DPH.** Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). SPÚ, Oddělení investičních činností (OIČ) sdělilo, že navržené změny jsou po stavebnětechnické stránce vyhovující a s jejich provedením souhlasí. Provedení změn je rovněž odsouhlaseno AD i TDS. Soupis jednotlivých položek rozpočtu víceprací a méněprací je v souladu původními položkami rozpočtu. Nové položky jsou naceněny dle podmínek smlouvy o dílo

Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Odůvodnění:

Při zahájení stavebních prací SO 02 – Rekonstrukce zatrubnění BVT1 byla zjištěna velmi nízká únosnost pláň, na kterou má být provedena pokládka ŽB potrubí DN 1000. Pro zajištění výrobcem požadované míry zhutnění byla ve spolupráci projektanta, TDS a zhotovitele navržena sanace podloží ve skladbě 400 mm lomový kámen a 200 mm drcené kamenivo.

Čl. II Změny v ustanovení Smlouvy o dílo

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, odstavce 4 takto:

Celková cena za provedení díla:

| | |
|---|-------------------------|
| Celková cena dle SoD a dodatku č. 1 bez DPH | 16 099 618,85 Kč |
| Vícepráce dle dodatku č. 2 bez DPH | + 379 242,95 Kč |
| Méněpráce dle dodatku č. 2 bez DPH | - 80 046,72 Kč |

Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 2:

| | |
|---|-------------------------|
| Celková cena bez DPH činí | 16 398 815,08 Kč |
| DPH 21 % činí | 3 443 751,17 Kč |
| Celková cena za provedení díla vč. DPH činí | 19 842 566,25 Kč |

| | Cena bez DPH | 21 % DPH | Cena s DPH |
|--|-------------------------|-----------------|-------------------------|
| SO 01 – Ochranná nádrž ON1 | 5 861 432,34 Kč | 1 230 900,79 Kč | 7 092 333,13 Kč |
| SO 02 – Rekonstrukce zatrubnění BVT1 | 3 418 961,94 Kč | 717 982,01 Kč | 4 136 943,95 Kč |
| SO 02a – Přeložka vodovodu VHP Ivanovice | 64 375,13 Kč | 13 518,78 Kč | 77 893,91 Kč |
| SO 03 – Ochranný příkop OP2 | 196 401,02 Kč | 41 244,21 Kč | 237 645,23 Kč |
| SO 04 – Polní cesta C1 - část | 527 287,62 Kč | 110 730,40 Kč | 638 018,02 Kč |
| SO 05 – Vedlejší polní cesta C17 | 3 836 638,90 Kč | 805 694,17 Kč | 4 642 333,07 Kč |
| SO 06 – Doplnková polní cesta C103a | 833 379,00 Kč | 175 009,59 Kč | 1 008 388,59 Kč |
| SO 07 – Doplnková polní cesta C119 | 375 495,27 Kč | 78 854,01 Kč | 454 349,28 Kč |
| SO 09 – Výsadba ÚSES | 899 843,86 Kč | 188 967,21 Kč | 1 088 811,07 Kč |
| Vedlejší a ostatní náklady | 385 000,00 Kč | 80 850,00 Kč | 465 850,00 Kč |
| Cena celkem | 16 398 815,08 Kč | 3 443 751,17 Kč | 19 842 566,25 Kč |

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 210-2023-521101, ve znění dodatku č. 1, nemění.
2. Soupis víceprací a méněprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci 26.09.2023

V Brně 18.09.2023

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Olomoucký kraj

objednatel

Ing. Pavel Borek, člen představenstva

zhotovitel

SOUPIS MĚNĚPRACÍ

NÁZEV STAVBY:

Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína – II. etapa

SO 02 - Rekonstrukce zatrubnění BVT1

| D | | 1 | Zemní práce | | | | - | 35 946,72 Kč |
|---|---|--------------|---|----|--------|-----------|---|--------------|
| 6 | K | 174101101R00 | Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách | m3 | -80,87 | 144,50 Kč | - | 11 685,72 Kč |

podšyp pod troubami: $160,66 * 2,33 * 0,2 = 74,87$

podšyp pod šachtami (rozšíření): $(5 * (1 * 3) * 2) * 0,2 = 6$

| | | | | | | | | |
|---|---|----------|---|---|---------|-----------|---|--------------|
| 7 | M | 5832101R | <i>zemina recyklovaná; tříděná; frakce 0,0 až 32,0 mm</i> | t | -161,74 | 150,00 Kč | - | 24 261,00 Kč |
|---|---|----------|---|---|---------|-----------|---|--------------|

| D | | 3 | Svislé a kompletní konstrukce | | | | - | 44 100,00 Kč |
|----|---|--------------|---|-----|---------|-----------|---|--------------|
| 23 | K | 452313151RX1 | D+M Betonový podval pod ŽB troubu DN 1200 | kus | -126,00 | 350,00 Kč | - | 44 100,00 Kč |

MĚNĚPRÁCE CELKEM BEZ DPH :

- 80 046,72 Kč

SOUPIS VÍCEPRACÍ

NÁZEV STAVBY:

Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína – II. etapa

- položky obsažené v cenové nabídce zhotovitele
 nové položky vycházející z cenové soustavy ÚRS CÚ 2023/2 a násobené koeficientem **0,66** vypočteným v souladu s ustanovením čl. XVIII., odst. 8 uzavřené Smlouvy o dílo na zhotovení stavby.

SO 02 - Rekonstrukce zatrubnění BVT1

| | | 1 | Zemní práce | | | | 41 854,95 Kč |
|---|---|--------------|--|----|--------|-----------|--------------|
| 4 | K | 132201212R00 | Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně | m3 | 161,74 | 170,00 Kč | 27 495,80 Kč |

Sanace rýhy pod troubami: $160,66 \cdot 2,33 \cdot 0,4 = 149,74$

Sanace rýhy pod šachtami (rozšíření): $(5 \cdot (1 \cdot 3) \cdot 2) \cdot 0,4 = 12$

| | | | | | | | |
|---|---|--------------|---|----|--------|----------|-------------|
| 5 | K | 181101102R00 | Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním | m2 | 399,50 | 15,70 Kč | 6 272,15 Kč |
| 8 | K | 162301101R00 | Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50 do 500 m | m3 | 161,74 | 50,00 Kč | 8 087,00 Kč |

| | | 3 | Svislé a kompletní konstrukce | | | | 4 200,00 Kč |
|----|---|------------|---|-----|--------|----------|-------------|
| 36 | K | Amortizace | D+M Betonový podval pod ŽB troubu DN 1200 | kus | 120,00 | 35,00 Kč | 4 200,00 Kč |

| | | 4 | Vodorovné konstrukce | | | | 266 871,00 Kč |
|----|---|-----------|----------------------------------|----|--------|-------------|---------------|
| 37 | K | 462511111 | Zához prostoru z lomového kamene | m3 | 161,74 | 1 650,00 Kč | 266 871,00 Kč |

Sanace rýhy pod troubami $160,66 \cdot 2,33 \cdot 0,4 = 149,74$

Sanace rýhy pod šachtami (rozšíření): $(5 \cdot (1 \cdot 3) \cdot 2) \cdot 0,4 = 12$

"Zához lomovým kamenem:"

| | | 5 | Komunikace | | | | 66 317,00 Kč |
|----|---|-----------|--|----|--------|-----------|--------------|
| 25 | K | 564761111 | Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm | m2 | 399,50 | 166,00 Kč | 66 317,00 Kč |

VÍCEPRÁCE CELKEM BEZ DPH :

379 242,95 Kč